
Eucalyptus bosistoana

čeleď: Myrtaceae
oblasti: Nový Jižní Wales, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě stromu. Dorůstá výšky do 60m. Borka bývá drsná a zpravidla tenká. Listy
mladých exemplářů jsou vejčité až kulaté, nazelenalé, dlouhé do 10cm, široké 9,5cm, u dospělých
rostlin kopinaté, střídavé, max. mírně lesklé, zelené, dlouhé 10 - 20cm, široké 0,7 - 2cm. Květenství
bývá úžlabní, 7mičetné, má až 1,5cm stopku, vlastní květy bílé a víčko kuželovité nebo půlkulaté.
Plody jsou stopkaté, číškovité až soudkovité, dlouhé i široké 7mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Eucalyptus bosistoana
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/

